
Ersatzteile auf www.gluesing.netErsatzteile auf www.gluesing.net

Stückliste Deutsch

23-01-2013

     Model:
     SSB 400

SSB 400W

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Inhalt
SSB 400W

Cabinet, Tank 3

Rahmen 5

Batterie. Räder. 7

Squeegee. Spray nozzles 9

Squeegee blades 11

Motor 13

Pump. Hoses =>15.02.1998 15

Pump. Hoses 16.02.1998=> 17

Pump 16.02.1998 => 19

Brush motor. Brush roller 21

HANDGRIFF 23

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Cabinet, Tank
SSB 400W

23-01-2013

3

ET-Liste-Nr.
SSB400W01

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Cabinet, Tank
23-01-2013

SSB 400W 4

SSB400W01
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 148530 Haube

2 144922 Filter

3 148528 Dichtung Form-

4 163266 Deckel

5 128514 nicht mehr lief erbar Tank Frischwasser

6 167045 nicht mehr lief erbar Tank SSB 400/480 Blau

7 128517 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

8 17393 Sechskantmutter  R3/8x5

9 128134 Scheibe  35x24x1,5

10 228133 Scheibe D 35x24x1,5

11 17279 Dichtring  Ø17x2xØ32

12 115629 Sechskant-Hohlnippel

13 17354 SCHNELLKUPPLUNG 1/4''

14 228351 Schlauch DN 32  x 330

15 231001 CW Schlauchschelle °32-50 VA

16 240041 Deckel

17 27286 Halteklammer

18 215498 CW Scheibe   5,3x1,0 ISO 7089 A2

19 29795 Schraube  M5x12

20 124312 SPRING WASHER A6  DIN 127

21 1303000507 nicht mehr lief erbar Seil d 3x470

22 13092 CW Scheibe   4,3x0,8 ISO 7089 zn

23 128139 Drahtseil D3x530 beidseit nicht mehr lief erbar

24 12711 SHR FL-KPF-    M6X 8 nicht mehr lief erbar

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Rahmen
SSB 400W

23-01-2013

5

ET-Liste-Nr.
SSB400W02

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Rahmen
23-01-2013

SSB 400W 6

SSB400W02
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 161786 nicht mehr lief erbar Fahrwerk

2 161787 nicht mehr lief erbar Halteschiene

3 144994 nicht mehr lief erbar Halteschiene links

4 25945 Zy linderschraube  M6x30

6 21801018 Schraube

7 18895 CW Zy linderschraube  M8x nicht mehr lief erbar

8 12758 CW Sechskantmutter   M8 ISO 4032 zn

9 412189 SHR BL- 2,2X9,5C-H7981 ZN

10 442822 SHB   3,2X0,5   A  125 ZN

11 211691 Niet  4x10x8

12 234220 Zy l. Schraube     M10x  2 5

14 261789 Lenkrolle

15 29921027 Reitstockschraube

16 15187 Linsensenkschraube  M6x12

17 144949 Scheibe  6x2,8

18 125720 nicht mehr lief erbar Antriebsriemen

19 144948 nicht mehr lief erbar Riemenscheibe  D  42

20 144943 Ring Si- D32x1,2

21 144942 nicht mehr lief erbar Ring

22 244940 Waelzlager 6002-2RS

23 144941 nicht mehr lief erbar Ring

24 144944 Lagerbuchse nicht mehr lief erbar

25 144947 nicht mehr lief erbar Achse

26 144945 Ring nicht mehr lief erbar

27 11801018 Schraube

28 144946 nicht mehr lief erbar Passf eder   5x5x12

29 161784 nicht mehr lief erbar Hebel

30 161790 nicht mehr lief erbar tellhebel

31 114402 Sicherungsscheibe  Ø6

32 17386 HALTEBÜGEL ALU

33 131000451 DRIVE SHAFT KIT

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Batterie. Räder.
SSB 400W

23-01-2013

7

ET-Liste-Nr.
SSB400W03

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Batterie. Räder.
23-01-2013

SSB 400W 8

SSB400W03
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 148903 Batterie-Satz 12V/ 40Ah ( 2x Gel Batterie )

2 128136 Batteriekabel Lang

3 125713 nicht mehr lief erbar Motorkabelbaum

5 162763 CW Scheibe   5,3x1,0 ISO 7089 zn

6 13349 Zy linderschraube  M5x16

7 611565 CW Ejotschraube KB50x18 WN1411 A2

8 267047 Radkappe  Ø180

9 231352 Senkschraube M6x10 DIN 96 6

10 244949 Scheibe  6x2,8

11 261782 Rad  Ø230

12 161791 Distanzstueck nicht mehr lief erbar

13 16200 SHR SENK-  M5X 10  DIN 965 H   VA

14 64820 Zy linderschraube  M5x10

15 63376 CW Fächerscheibe  5,3 -A- DIN 6798 VA

16 42780 Zy linderschraube  M6x12

17 42772 Federring  6

19 143191 BÜGELGRIFF BK800       K U

20 234214 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

21 124562 CW Sechskantmutter   M5 DIN 985 A2

22 234489 Batterieklemme Plus Recht nicht mehr lief erbar

23 234490 Batterieklemme Minus Link nicht mehr lief erbar

24 127041 Batteriekabel Kurz

25 128139 Drahtseil D3x530 beidseit nicht mehr lief erbar

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Squeegee. Spray nozzles
SSB 400W

23-01-2013

9

ET-Liste-Nr.
SSB400W04

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Squeegee. Spray nozzles
23-01-2013

SSB 400W 10

SSB400W04
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 144995 nicht mehr lief erbar Saugkanal

2 245009 nicht mehr lief erbar Dichtung  200 x 10 x 3 Gu

3 245010 Dichtung  190   x  18  x  3  Gum

4 145012 nicht mehr lief erbar Blech Prof il-

5 244933 n. m. lief erbar Dichtung  190   x  18  x

6 257069 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

7 424316 CW Zy linderschraube  M5x 16 ISO4762 A2

8 42763 CW Scheibe   5,3x1,0 ISO 7089 zn

9 245013 nicht mehr lief erbar Spruehduese

10 234480 Sicherungsscheibe D9              A2

11 234479 DÜSENHALTER (TW 300S)

12 234478 Kugel f uer Spruehduese  ' 'TW300S''

13 234477 DRUCKFEDER

14 245007 nicht mehr lief erbar Spruehduese

15 27365 Überwurf mutter R3/8'' 6K T

16 161785 Düsenhalter nicht mehr lief erbar

17 119527 Senkschraube  M4x10

18 161812 Unterlage 40x30x30  ''SSE nicht mehr lief erbar

20 23376 CW Fächerscheibe  5,3 -A- DIN 6798 VA

21 18891 Zy l- Schraube     M  8 x 10

22 128135 nicht mehr lief erbar Schwingmetallpuf f er ø30x4

23 161813 nicht mehr lief erbar Träger

24 18942 Senkschraube  M8x16

25 25166 CW Scheibe   5,3x1,6 A ISO 7093-1 zn

26 224562 CW Sechskantmutter   M5 DIN 985 A2

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Squeegee blades
SSB 400W

23-01-2013

11

ET-Liste-Nr.
SSB400W05

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Squeegee blades
23-01-2013

SSB 400W 12

SSB400W05
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 245000 nicht mehr lief erbar Saugduese

2 245011 Abstreif lamelle

3 245011 Abstreif lamelle

4 444999 nicht mehr lief erbar Halteschiene

5 2844998 Schraube  Fl-Kpf -  M  4x nicht mehr lief erbar

6 445002 Kantenschutz

7 144997 nicht mehr lief erbar Rolle

8 144996 nicht mehr lief erbar Huelse

9 15166 CW Scheibe   5,3x1,6 A ISO 7093-1 zn

10 18915 CW Sechskantschraube  M5x 20 ISO 4017 zn

11 145011 Abstreif lamelle

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Motor
SSB 400W

23-01-2013

13

ET-Liste-Nr.
SSB400W06

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Motor
23-01-2013

SSB 400W 14

SSB400W06
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 125726 Motor  400W/24V

2 125727 =>31.12.2002|nicht mehr lief erbar Kohlebuersten-Set

2 1303000380 |01.01.2003=>Kohlebürsten Set

3 145032 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

4 125728 Schlauch Schalldaemm- nicht mehr lief erbar

5 224355 CW Zy linderschraube  M6x 16 ISO4762 A2

6 22764 CW Scheibe   6,4x1,6 ISO 7089 zn

7 225729 nicht mehr lief erbar Puf f er ø20 x 30  M6

8 125730 nicht mehr lief erbar Kühlluf tkanal (Formteil)

9 17295 nicht mehr lief erbar SAUGANSCHLUSSKAPPE

10 228376 nicht mehr lief erbar Saugschlauch

11 445028 Schlauchmuf f e D 32

12 125732 nicht mehr lief erbar SAUG-SHL DN32x  540 PE

13 125733 nicht mehr lief erbar Muf f e

14 249447 nicht mehr lief erbar Stutzen

15 49768 Zy linderschraube  M4x12

16 424353 CW Scheibe   4,3x1,0 A ISO 7093-1 A2

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Pump. Hoses =>15.02.1998
SSB 400W

23-01-2013

15

ET-Liste-Nr.
SSB400W07

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Pump. Hoses =>15.02.1998
23-01-2013

SSB 400W 16

SSB400W07
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 149920 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar Pumpe 24 V

2 225745 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar Schlauchtülle  ø6 G3/8

3 128054 =>15.02.1998|Schlauch DN  6  X3  X 750 nicht mehr lief erbar

4 128377 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

5 27275 =>15.02.1998|Schlauchklemme

7 22762 =>15.02.1998|CW Scheibe   8,4x1,6 ISO 7089 zn

8 22803 =>15.02.1998|Zahnscheibe  8,2

10 255739 =>15.02.1998|SHR FORM C  M5X10   DIN 7 500 ZN

11 25166 =>15.02.1998|CW Scheibe   5,3x1,6 A ISO 7093-1 zn

12 149705 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar Magnetv entil  24V

13 125750 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar Nippel R1/8"

14 125750 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar Nippel R1/8"

15 125751 =>15.02.1998|Nippel Steck-  R1/8'' nicht mehr lief erbar

16 128516 =>15.02.1998|Saug-Shl 8/6 x 630 nicht mehr lief erbar

18 245016 =>15.02.1998|Schlauch  DN  6 x1 x  170 nicht mehr lief erbar

19 245019 =>15.02.1998|nicht mehr lief erbar Feder

20 12399 =>15.02.1998|Schlauchtuelle-Y  DN  6

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Pump. Hoses 16.02.1998=>
SSB 400W

23-01-2013

17

ET-Liste-Nr.
SSB400W08

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Pump. Hoses 16.02.1998=>
23-01-2013

SSB 400W 18

SSB400W08
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 162822 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar Spruehpumpe

2 27385 |16.02.1998=>HALTERUNGSRING

3 145016 |16.02.1998=>Schlauch  DN  6 x1 x  170 nicht mehr lief erbar

4 328377 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

5 128516 |16.02.1998=>Saug-Shl 8/6 x 630 nicht mehr lief erbar

6 125751 |16.02.1998=>Nippel Steck-  R1/8'' nicht mehr lief erbar

7 245019 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar Feder

8 12399 |16.02.1998=>Schlauchtuelle-Y  DN  6

9 145020 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar Schlauchtülle DN6/G1/8

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Pump 16.02.1998 =>
SSB 400W

23-01-2013

19

ET-Liste-Nr.
SSB400W09

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Pump 16.02.1998 =>
23-01-2013

SSB 400W 20

SSB400W09
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 162822 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar Spruehpumpe

2 427138 |16.02.1998=>n. m. lief erbar nicht mehr lief erbar

3 245021 |16.02.1998=>Flansch Anschluss-

4 134049 |16.02.1998=>Rep.Satz Wasserpumpe

5 245023 |16.02.1998=>Mutter ueberw-  12

6 1909100089 |16.02.1998=>Druckf eder  1,7x14,6x20

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Brush motor. Brush roller
SSB 400W

23-01-2013

21

ET-Liste-Nr.
SSB400W10

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Brush motor. Brush roller
23-01-2013

SSB 400W 22

SSB400W10
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 125735 =>02.05.1999|nicht mehr lief erbar Buerstmotor

1 1303000417 |03.05.1999=>nicht mehr lief erbar MOTOR 0,25KW 24V DC 1400U

2 19921027 Reitstockschraube

3 125737 =>02.05.1999|Riemenscheibe nicht mehr lief erbar

3 1303001002 |03.05.1999=>Riemenscheibe Ø28 nicht mehr lief erbar

5 140048 nicht mehr lief erbar Sicherungskasten

6 140046 nicht mehr lief erbar SICHERUNG KFZ- 25 A  BLAU

7 140047 nicht mehr lief erbar Sicherung    5 A

8 23482 CW Zy linderschraube   M4 x 16 ISO 1207 zn

9 47063 Niet  A4,8x10x9,5

10 240053 Schaltrelais  24V/1pol.

13 125741 nicht mehr lief erbar Schutzkappe

15 128949 Ladestecker

17 1303000515 n.m.lief erbar Geräteschutzschalter 12A

18 1303000219 =>15.02.1998|Steuerelektronik

18 163264 |16.02.1998=>Steuerelektronik

19 332535 Zy linderschraube  M5x16

20 45166 CW Scheibe   5,3x1,6 A ISO 7093-1 zn

21 144934 Walzenbürste Standard

22 144938 Waelzlager 6201-2RS

23 111257 SHR SENK-  M6X 90  DIN 966     VA

24 125736 Buerstenhalter

25 145040 nicht mehr lief erbar Scheibe Fed-

26 144935 Hebel

27 12766 CW Scheibe   6,4x1,6 A ISO 7093-1 zn

28 133158 CW Sechskantmutter   M6 ISO 7042 VA

30 1303000264 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar Kabelbaum 9-adrig + Steck

Ersatzteile auf www.gluesing.net



HANDGRIFF
SSB 400W

23-01-2013

23

ET-Liste-Nr.
SSB400W11

Ersatzteile auf www.gluesing.net



HANDGRIFF
23-01-2013

SSB 400W 24

SSB400W11
ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.

1 125742 nicht mehr lief erbar Bügel Stoß-

2 254953 Gelenk

3 83913 Zy linderschraube  M6x12

4 42772 Federring  6

5 37255 nicht mehr lief erbar Einsatzring

6 13480 SHR SENK-  M4X 20  963 ZN

7 163263 |16.02.1998=>nicht mehr lief erbar Kabelbaum Stossbügel

8 37479 Wippschalter  24V

9 145047 nicht mehr lief erbar Grif f schale

10 128132 Signalleuchte  (Rot)  24V /DC

11 145049 nicht mehr lief erbar Hebel

12 145046 nicht mehr lief erbar Schalter Tast-

13 245045 Schraube EJOT-  KA30X20 nicht mehr lief erbar

14 145048 nicht mehr lief erbar Grif f schale

16 124353 CW Scheibe   4,3x1,0 A ISO 7093-1 A2

17 12759 CW Sechskantmutter   M4 ISO 4032 -8 zn

18 42766 CW Scheibe   6,4x1,6 A ISO 7093-1 zn

Ersatzteile auf www.gluesing.net


